



- Strom-, Gas-, Wasserversorgung, Messstellenbetrieb -

Stadtwerke Wachenheim · Am Alten Galgen 3 · 67157 Wachenheim

Verbandsgemeinde Wachenheim

- Abwasserbeseitigungswerk -

Zuständig für die Erhebung der Abwasserentgelte

Preise für Wasser und Abwasser in der Stadt Wachenheim

gültig ab 01.01.2026

<u>WASSER:</u>	PREIS	
	Netto	Brutto *
ARBEITSPREIS pro cbm:	2,45 EUR	2,62 EUR
ARBEITSPREIS Mundhardterhof pro cbm:	2,70 EUR	2,89 EUR
GRUNDGEBÜHR pro Monat für:		
Hauswasserzähler		
bis 6 cbm / QN 2,5	8,30 EUR	8,88 EUR
ab 7 cbm / QN 6	11,70 EUR	12,52 EUR
bis 10 cbm / QN 10	15,10 EUR	16,16 EUR
Großwasserzähler mit einer Nennweite von		
bis 50 mm / WS QN 15 DN 50 KBH		
bis 80 mm / WS QN 40 DN 80 KBH	20,00 EUR	21,40 EUR
bis 100 mm / WS QN 60 DN 100 KBH		
Verbundwasserzähler mit einer Nennweite von		
50 mm / WSV QN 15 DN 50		
80 mm / WSV QN 40 DN 80	83,40 EUR	89,24 EUR
100 - 200 mm / WSV QN 60 DN 100 - 200		
Standrohre		
für die Abgabe von Bauwasser und Wasser	19,00 EUR	20,33 EUR
<u>ABWASSER:</u>		PREIS
VERRECHNUNGSPREIS pro cbm:		2,70 EUR
ABWASSERABGABE pro cbm:		0,07 EUR
GRUNDGEBÜHR pro Wohneinheit und Monat:		2,10 EUR
<u>Endpreise</u> , da auf Abwasser keine Mehrwertsteuer berechnet wird.		
<u>NIEDERSCHLAGSWASSER:</u>		PREIS
pro qm beitragspflichtige Fläche		0,60 EUR
<u>Endpreise</u> , da auf Abwasser keine Mehrwertsteuer berechnet wird.		

* einschließlich der gesetzlichen, auf den Nettopreis entfallende Umsatzsteuer in Höhe von derzeit 7 %.

Der Bruttopreis ist gerundet dargestellt. Der genaue Umsatzsteuergesamtbetrag wird auf der Rechnung ausgewiesen.